PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. nQ 958 / GABI / 2022

Ponte Nova, 16-de dezembro de 2022.

À Sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

Assunto: Resposta referente ao oficio n2920/2022/SAPL/DGRI.

Senhor Presidente:

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

1111-1111
PROTOCOLO GERAL 1693/2022
Data: 22/12/2022 - Horário. 14:38

Administrativo

Em atenção ao Of. n2 920/2022/SAPLADGFtl - Requerimento n2 293/2022 ,protocolada

sob n° 1594/2022 de autoria do Vereador André Pessata Nascimento, solicitando informar quais

medidas foram tomadas até o momento para recuperação de trecho localizado no final do bairro Vale

Verde( em direção à comunidade rural de Estiva), qual a secretaria responsável pela execução de

reparos no local e se há previsão para a realização de serviços de drenagem e encascalhamento no

local, temos a informar a pedido do Prefeito, que será realizada a drenagem e cascalhamento , com

previsão de realização nos próximos 15(quinze) dias , pela equipe própria da Secretaria Municipal de

Obras.

Salientamos que, se no período, estiver com chuvas ininterruptas, adiaremos a

programação para que não ocorra problemas durante a execução da obra.

Atenciosamente,

andra Regina Brandão Guimarãcs
Secretária Municipal de Governo

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Telefax: (31) 3819-5454